
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIASTA RYBNIKA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na 

dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów, o których mowa w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo 

ochrony środowiska 

 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 28/III/2018 Rady Miasta Rybnika z 13 grudnia 2018 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów, o których mowa 

w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. Urz. Woj. Śląs. z 2018 r. poz. 8119), 

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr 1006/LVII/2022 Rady Miasta Rybnika z 24 listopada 

2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów 

inwestycji podmiotów, o których mowa w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. Urz. Woj. 

Śląsk. z 2022 r. poz. 7773). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 uchwały Nr 1006/LVII/2022 Rady Miasta Rybnika z 24 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów, o których 

mowa w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2022 r. poz. 7773), który 

stanowi: 

„§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Wojciech Kiljańczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 grudnia 2023 r.

Poz. 9738



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Rybnika 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

UCHWAŁA NR 28/III/2018 

RADY MIASTA RYBNIKA 
 

z dnia 13 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów, 

o których mowa w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska 

 

(tekst jednolity) 

     Na podstawie: 

- art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) 

- art. 403 ust. 5 w związku z art. 400a pkt 2, pkt 9, pkt 21 i pkt 22 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) 

- na wniosek Prezydenta Miasta, po zaopiniowaniu przez Komisję Ochrony Powietrza, Ekologii i Przemysłu. 

Rada Miasta Rybnika 

uchwala:  

§ 1.1) (skreślony) 2) (uchylony). 

§ 2. Zasady udzielania dotacji celowej na realizację zadań, o których mowa w art. 400a ust. 1 pkt 2 i pkt 9 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 799 ze zm.), 

określa Regulamin stanowiący Załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3.3) (pominięty) 

 

 

                                                      
1) Skreślony przez § 1 pkt 1 uchwały Nr 1006/LVII/2022 Rady Miejskiej Rybnika z 24 listopada 2022 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów, o których 

mowa w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2022 r. poz. 7773), która weszła 

w życie 2 grudnia 2022 r. 
2) Uchylony przez § 1 pkt 2 uchwały Nr 1006/LVII/2022 Rady Miejskiej Rybnika z 24 listopada 2022 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów, o których 

mowa w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2022 r. poz. 7773), która weszła 

w życie 2 grudnia 2022 r. 
3) Zamieszczony w ust. 2 pkt. 1 obwieszczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9738



Załącznik do Uchwały nr 28/III/2018 

Rady Miasta Rybnika 

z dnia 13 grudnia 2018 r. 

 

REGULAMIN 

przyznawania dotacji z budżetu Miasta Rybnika na realizację zadań, o których mowa w art. 400a 

ust. 1 pkt 2 i 9 ustawy Prawo ochrony środowiska 

Rozdział 1. 

Warunki otrzymania dotacji 

§ 1. 1. Dotacja, o której mowa w niniejszym Regulaminie, może zostać przeznaczona na: 

1)1) przedsięwzięcie inwestycyjne polegające na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków obsługującej 

określony budynek mieszkalny, zlokalizowany na terenach położonych poza aglomeracją Rybnik 

wyznaczoną zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2) przedsięwzięcie inwestycyjne polegające na budowie przepompowni ścieków z budynku mieszkalnego do 

kanalizacji sanitarnej. 

2. Podmiotami mogącymi ubiegać się o dotację są osoby fizyczne. 

§ 2. Dotacji podlegać będzie przedsięwzięcie inwestycyjne realizowane w obrębie działki położonej na 

terenie Miasta Rybnika, do której wnioskodawca posiada tytuł prawny. 

§ 3. 1. Dotacja celowa na przedsięwzięcie inwestycyjne tego samego rodzaju udzielana jest nie częściej niż 

raz na 10 lat na daną działkę. 

2. Za początek okresu, o którym mowa w ust. 1, uznaje się dzień przekazania dotacji wnioskodawcy. 

Rozdział 2. 

Tryb udzielania dotacji i niezbędne dokumenty 

§ 4. 1. Wszczęcie procedury o udzielenie dotacji następuje na podstawie złożonego przed przystąpieniem 

do realizacji inwestycji pisemnego wniosku, którego wzór stanowi Załącznik nr 1 do Regulaminu. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć kserokopie: 

1) aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny wnioskodawcy do działki, na której realizowane 

będzie przedsięwzięcie inwestycyjne lub wydruk z Centralnej Bazy Danych Ksiąg Wieczystych, 

2) pisemnej zgody wszystkich współwłaścicieli i współużytkowników wieczystych na przedsięwzięcie 

inwestycyjne (w przypadku współwłasności), natomiast w przypadku innego tytułu prawnego niż własność 

lub użytkowanie wieczyste – pisemnej zgody właściciela/użytkownika wieczystego, 

3) pozwolenia na budowę budynku lub zgłoszenia budowy wolnostojącego budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego – w przypadku, kiedy przedsięwzięcie dotyczy budynku, który na dzień składania 

wniosku nie został oddany do użytkowania, 

4) pisma administratora sieci kanalizacji sanitarnej dotyczącego warunków technicznych podłączenia do sieci 

kanalizacji sanitarnej – w przypadku inwestycji, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2. 

3. Wzór zgody, o której mowa w ust. 2 pkt 2, stanowi Załącznik nr 2 do Regulaminu. 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr 564/XXXIX/2021 Rady Miasta Rybnika z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji 

podmiotów, o których mowa w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2021 r. 

poz. 1718), która weszła w życie 20 marca 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9738



Rozdział 3. 

Koszty kwalifikowane 

§ 5. 1. Za koszt kwalifikowany w przypadku inwestycji, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, uznaje się koszt 

zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z montażem. Elementy przydomowej oczyszczalni ścieków 

powinny być fabrycznie nowe (nieużywane).  

2. Za koszt kwalifikowany w przypadku inwestycji, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, uznaje się koszt 

zakupu przepompowni ścieków, w skład której wchodzą: zbiornik, pompa oraz układ sterowania wraz 

z montażem. Elementy przepompowni ścieków powinny być fabrycznie nowe (nieużywane). 

3. Koszty, o których mowa w ust. 1-2, muszą być poniesione po dniu zawarcia umowy dotacji. 

Rozdział 4. 

Składanie i rozpatrywanie wniosków 

§ 6. 1. Wnioski składa się w terminie do 30 września danego roku.  

2. Wnioski rozpatruje się według kolejności ich wpływu, do wyczerpania kwoty środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w budżecie Miasta. 

3. Wnioski niekompletne podlegają odrzuceniu, o czym wnioskodawca zostanie poinformowany. 

4.2)  (uchylony). 

5. Wnioski złożone po terminie, o którym mowa w ust. 1 lub po wyczerpaniu kwoty środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w budżecie Miasta, pozostawia się bez rozpatrzenia, o czym wnioskodawca zostanie 

poinformowany. 

Rozdział 5. 

Umowa dotacji 

§ 7. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy sporządzonej zgodnie z art. 250 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.). 

Rozdział 6. 

Wymagania jakościowe 

§ 8. 1.3) Dotowane będą przydomowe oczyszczalnie ścieków, spełniające wymogi redukcji zanieczyszczeń 

określone w obowiązujących przepisach prawa.  

2.4)  (uchylony). 

Rozdział 7. 

Wysokość dotacji 

§ 9. 1. Wysokość dotacji wynosi 50% udokumentowanych kosztów kwalifikowanych realizacji inwestycji, 

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Ustala się następujące maksymalne kwoty dotacji: 

1) na inwestycje w zakresie ochrony wód i powierzchni ziemi przed ściekami sanitarnymi polegające na 

budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach położonych poza aglomeracją Miasta Rybnika –

6.000 zł, 

                                                      
2) Uchylono przez § 1 pkt 2 uchwały nr 564/XXXIX/2021 Rady Miasta Rybnika z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów, 

o których mowa w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2021 r. poz. 1718), która 

weszła w życie 20 marca 2021 r. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały nr 564/XXXIX/2021 Rady Miasta Rybnika z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji 

podmiotów, o których mowa w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2021 r. 

poz. 1718), która weszła w życie 20 marca 2021 r. 
4) Uchylono przez § 1 pkt 4 uchwały nr 564/XXXIX/2021 Rady Miasta Rybnika z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów, 

o których mowa w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2021 r. poz. 1718), która 

weszła w życie 20 marca 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9738



2) na inwestycje w zakresie ochrony wód i powierzchni ziemi przed ściekami sanitarnymi polegające na 

budowie przepompowni ścieków z budynków mieszkalnych do kanalizacji sanitarnej - 10.000 zł. 

Rozdział 8. 

Termin zakończenia i rozliczenia zadania 

§ 10. 1. Ostateczny termin zrealizowania przedsięwzięcia inwestycyjnego nie może przekroczyć  

31 października danego roku.  

2. Po zakończeniu inwestycji, jednak nie później niż do 15 dni od daty zakończenia inwestycji określonej 

w umowie dotacji, Wnioskodawca dokonuje zgłoszenia zakończenia zadania na formularzu stanowiącym 

załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu, oraz dostarcza niezbędne dokumenty: 

1) dla przedsięwzięć wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 1: 

a) oryginał faktury/rachunku wystawionej/-ego na wnioskodawcę, potwierdzającej/-ego poniesione koszty, 

wraz ze specyfikacją pozwalającą na identyfikację poszczególnych wydatków, 

b) kserokopię dokumentu badania poziomu występowania wód gruntowych, 

c) protokół odbioru końcowego zawierającego oświadczenie Instalatora dokonującego montażu 

przydomowej oczyszczalni ścieków o prawidłowości wykonanych robót zgodnie z obowiązującymi 

przepisami i normami, którego wzór stanowi Załącznik nr 4 do niniejszego Regulaminu, 

d) oświadczenie Instalatora, którego wzór stanowi Załącznik nr 5 do niniejszego Regulaminu, o likwidacji 

lub trwałym odłączeniu dotychczasowego urządzenia służącego do gromadzenia ścieków w przypadku, 

kiedy budynek jest wyposażony w szczelny, bezodpływowy zbiornik, 

e) zdjęcie terenu, na którym planowane jest wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków, 

f) zdjęcie terenu, obejmujące elementy wykonanej przydomowej oczyszczalni ścieków, 

g) kserokopię dokumentu potwierdzającego spełnienie wymogu redukcji zanieczyszczeń określonego 

w obowiązujących przepisach prawa. 

2) dla przedsięwzięć wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 2: 

a) oryginał faktury/rachunku wystawionej/-ego na wnioskodawcę, potwierdzającej/-ego poniesione koszty, 

wraz ze specyfikacją pozwalającą na identyfikację poszczególnych wydatków, 

b) kserokopię protokołu odbioru końcowego zawierającego oświadczenie Instalatora dokonującego 

montażu przepompowni ścieków o prawidłowości wykonanych robót zgodnie z obowiązującymi 

przepisami i normami, którego wzór stanowi załącznik nr 4 do niniejszego Regulaminu, 

c) oświadczenie Instalatora, którego wzór stanowi załącznik nr 5 do niniejszego Regulaminu, o likwidacji 

lub trwałym odłączeniu dotychczasowego urządzenia służącego do gromadzenia ścieków – w przypadku, 

kiedy budynek jest wyposażony w szczelny, bezodpływowy zbiornik, 

d) zdjęcie terenu, na którym planowane jest wykonanie przepompowni ścieków, 

e) zdjęcie terenu, obejmujące elementy wykonanej przepompowni ścieków. 

3. Wnioskodawca obowiązany jest potwierdzić kopie składanych dokumentów w zakresie ich zgodności 

z oryginałami, poprzez umieszczenie na każdej stronie kopii sformułowania „potwierdzam zgodność 

z oryginałem”, opatrzonego datą i czytelnym podpisem, 

4. W trakcie zgłoszenia zakończenia zadania wnioskodawca przedstawia do wglądu oryginały złożonych 

kserokopii dokumentów, o których mowa w ust. 2. 

§ 11. 1. Wypłata środków nastąpi w terminie określonym w umowie dotacji,  z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Wypłata środków nastąpi po: 

1) dostarczeniu przez Wnioskodawcę kompletu dokumentów, o których w § 10 ust. 2, 

2) zweryfikowaniu poszczególnych kosztów kwalifikowanych, 

3) po opatrzeniu przez pracownika Urzędu Miasta oryginału faktury lub rachunku formułą „Płatne ze środków 

budżetu Miasta Rybnika w formie dotacji celowej w wysokości .......”, datą i podpisem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9738



Rozdział 9. 

Kontrola wykonania przedsięwzięcia inwestycyjnego 

§ 12. Miasto Rybnik ma możliwość kontroli prawidłowości wykonania inwestycji zarówno w trakcie 

realizacji, jak również w ciągu 5 lat od zakończenia inwestycji, na zasadach określonych w umowie dotacji.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9738



Załącznik nr 1 do Regulaminu przyznawania dotacji 

z budżetu Miasta Rybnika na realizację zadań, 

o których mowa w art. 400a ust. 1 pkt 2 i 9 ustawy 

Prawo ochrony środowiska 

 

Do Centrum Zrównoważonej Gospodarki Miejskiej1) 

URZĘDU MIASTA W RYBNIKU 

 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji do przedsięwzięcia służącego ochronie wód i powierzchni ziemi 

1. Imię i nazwisko......................................................................................................... 

2. Data urodzenia......................................................................................................... 

3. Adres zamieszkania................................................................................................ 

4. Adres planowanego przedsięwzięcia.................................................................. 

5. Rodzaj budynku: □ budynek istniejący 

□ budynek nowo budowany 

6. Telefon kontaktowy................................................................................................ 

7. Rodzaj przedsięwzięcia:  □ przydomowa oczyszczalnia ścieków 

□ przepompownia ścieków z budynku mieszkalnego do kanalizacji sanitarnej 

8. Termin wykonania zadania do dnia*:................................................................ 

9. Nazwa banku, właściciel i nr konta do wypłaty przyznanej dotacji:  

.......................................................................................................................................... 

..................................... .................................... 

 Rybnik, dnia               (podpis wnioskodawcy) 

*termin wykonania zadania nie może przekroczyć 31 października danego roku 

 

Załączniki: 

1. Aktualny dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do działki, na której realizowane będzie 

przedsięwzięcie inwestycyjne lub wydruk z Centralnej Bazy Danych Ksiąg Wieczystych. 

2. Pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli na przeprowadzenie inwestycji (w przypadku 

współwłasności). 

3. Kserokopia pozwolenia na budowę budynku mieszkalnego lub zgłoszenia budowy wolnostojącego 

budynku mieszkalnego jednorodzinnego – w przypadku kiedy przedsięwzięcie dotyczy budynku, który na 

dzień składania wniosku nie został oddany  do użytkowania. 

4. Kserokopia pisma administratora sieci kanalizacji sanitarnej dotycząca warunków technicznych 

podłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej – w przypadku inwestycji polegającej na budowie przepompowni 

ścieków z budynku mieszkalnego do kanalizacji sanitarnej. 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3b uchwały Nr 1006/LVII/2022 Rady Miejskiej Rybnika z 24 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji 

podmiotów, o których mowa w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2022 r. 

poz. 7773), która weszła w życie 2 grudnia 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 9738



OŚWIADCZAM, ŻE ZAPOZNAŁEM/AM SIĘ Z TREŚCIĄ „REGULAMINU PRZYZNAWANIA 

DOTACJI Z BUDŻETU MIASTA RYBNIKA NA REALIZACJĘ ZADAŃ,  O KTÓRYCH  

MOWA W ART. 400A UST. 1 PKT 2 I 9, USTAWY Z DNIA 27 KWIETNIA 2001 R.  

PRAWO OCHRONY ŚRODOWISKA ORAZ ZOBOWIĄZUJĘ SIĘ DO EKSPLOATACJI 

PRZEDMIOTU PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYCYJNEGO W OKRESIE CO NAJMNIEJ 5 LAT 

OD ZREALIZOWANIA PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYCYJNEGO". 

..................................... .................................... 

 Rybnik, dnia              (podpis wnioskodawcy/ pełnomocnika*) 

 

Informacja dotycząca danych osobowych:  

Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy95/46/WE (dalej: RODO) informuję, że: 

 

Administrator danych:  

Administratorem Pani/Pana danych osobowych podanych we wniosku jest Prezydent Miasta z siedzibą 

przy ul. Bolesława Chrobrego 2, 44-200 Rybnik. 

 

Inspektor danych:  

Dane kontaktowe inspektora ochrony danych osobowych: iod@um.rybnik.eu. 

 

Cel przetwarzania danych osobowych wraz z podstawą prawną:  

Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych odbywać się będzie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO, 

wyłącznie w celu realizacji wniosku o udzielnie dotacji do przedsięwzięć służących ochronie wód 

i powierzchni ziemi. 

 

Odbiorcy danych:  

Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane żadnym odbiorcom danych. 

Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 

 

Przechowywanie danych osobowych:  

Zebrane dane będą przechowywane zgodnie z przepisami prawa odnoszącymi się archiwizacji 

dokumentów w organach administracji publicznej. 

 

Prawo dostępu do danych osobowych:  

Na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych ma Pani/Pan prawo: 

1) dostępu do swoich danych osobowych, zgodnie z postanowieniami art. 15 RODO1, 

2) sprostowania swoich danych osobowych, zgodnie z postanowieniami art. 16 RODO, 

3) usunięcia swoich danych osobowych, zgodnie z postanowieniami art. 17 RODO, 

4) ograniczenia przetwarzania swoich danych osobowych, zgodnie z postanowieniami art. 18 RODO, 

5) przenoszenia swoich danych, zgodnie z postanowieniami art. 20 RODO, 

6) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania swoich danych osobowych, zgodnie z postanowieniami 

art. 21 RODO, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 9738



Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego:  

Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, zgodnie z postanowieniami 

art. 77 RODO. 

Konsekwencje niepodania danych osobowych:  

Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest warunkiem niezbędnym zawarcia umowy dotacji, 

a ich niepodanie będzie skutkowało brakiem możliwości ubiegania się o dotację. 

..................................... .................................... 

Rybnik, dnia                            (podpis wnioskodawcy/ pełnomocnika*)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 9738



Załącznik nr 2 do Regulaminu przyznawania dotacji 

z budżetu Miasta Rybnika na realizację zadań, 

o których mowa w art. 400a ust. 1 pkt 2 i 9 ustawy 

Prawo ochrony środowiska 

 

........................................................................... 

Imię i nazwisko 

........................................................................... 

Adres zamieszkania 

.......................................................................... 

Data urodzenia 

......................................................................... 

Telefon kontaktowy 

OŚWIADCZENIE 

 Jako właściciel / współwłaściciel / użytkownik wieczysty ** działki nr ………………........................ 

.............................................................................................................................................................................. 

położonej w Rybniku, przy ul. …....………………………………............................ wyrażam zgodę na 

posadowienie, zainstalowanie i użytkowanie na przedmiotowej działce przydomowej oczyszczalni 

ścieków/przepompowni ścieków z budynku mieszkalnego do kanalizacji sanitarnej*. 

…………………………………… 

(podpis) 

 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 9738



Załącznik nr 3 do Regulaminu przyznawania dotacji 

z budżetu Miasta Rybnika na realizację zadań, 

o których mowa w art. 400a ust. 1 pkt 2 i 9 ustawy 

Prawo ochrony środowiska 

 

Do Centrum Zrównoważonej Gospodarki Miejskiej1) 

URZĘDU MIASTA W RYBNIKU 

 

........................................................................... 

Imię i nazwisko 

........................................................................... 

Adres zamieszkania 

.......................................................................... 

Data urodzenia 

......................................................................... 

Telefon kontaktowy 

ZGŁOSZENIE ZAKOŃCZENIA ZADANIA 

 Zgłaszam zakończenie realizacji zadania objętego dotacją z budżetu Miasta Rybnika na podstawie 

zawartej umowy dotacji nr ………………….............. z dnia …………………... 

 

Do niniejszego zgłoszenia załączam:* 

□ oryginał faktury/rachunku** wystawionej/-ego na wnioskodawcę, potwierdzającej/-ego poniesione 

koszty; 

□ kserokopię dokumentu badania poziomu występowania wód gruntowych; 

□ protokół odbioru końcowego zawierającego oświadczenie Instalatora dokonującego montażu 

o prawidłowości wykonanych robót zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami; 

□ oświadczenie Instalatora o likwidacji lub trwałym odłączeniu dotychczasowego urządzenia służącego 

do gromadzenia ścieków – w przypadku, kiedy budynek jest wyposażony w szczelny, bezodpływowy 

zbiornik; 

□ zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie z art. 152 Prawa ochrony 

środowiska; 

□ kserokopię protokołu przyłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej; 

□ kserokopię umowy na odbiór ścieków zawartej z administratorem kanalizacji sanitarnej; 

□ zdjęcie terenu, na którym planowane jest wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków/ 

przepompowni ścieków; 

□ zdjęcie terenu, obejmujące elementy wykonanej przydomowej oczyszczalni ścieków/przepompowni 

ścieków; 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3b uchwały Nr 1006/LVII/2022 Rady Miejskiej Rybnika z 24 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji 

podmiotów, o których mowa w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2022 r. 

poz. 7773), która weszła w życie 2 grudnia 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 9738



□ kserokopię dokumentu potwierdzającego spełnienie wymogu redukcji zanieczyszczeń określonego 

w obowiązujących przepisach prawa. 

………………………………… ……………………………….. 

 (data)                                         (podpis) 

 

* niepotrzebne skreślić 

** po opatrzeniu przez pracownika Urzędu Miasta oryginału faktur/rachunków formułą „Płatne ze 

środków budżetu Miasta Rybnika w formie dotacji celowej w wysokości ........”, datą i podpisem, oryginał 

faktury zostanie zwrócony wnioskodawcy. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 9738



Załącznik nr 4 do Regulaminu przyznawania dotacji 

z budżetu Miasta Rybnika na realizację zadań, 

o których mowa w art. 400a ust. 1 pkt 2 i 9 ustawy 

Prawo ochrony środowiska 

 

PROTOKÓŁ ODBIORU KOŃCOWEGO 

Data odbioru................................... 

1. Informacje dotyczące Inwestora:  

Imię i nazwisko właściciela działki:…………………………........…………………… 

Adres: …………………………………………………………………………...........….. 

Adres inwestycji: .............................................................................................................. 

2. Informacje dotyczące Wykonawcy:  

Nazwa firmy: ………………………..........………………………………..........……… 

Adres: ……………………………………………………………………………….….. 

 

3. Zakres wykonanych prac, podlegających odbiorowi:  

3.1 Zainstalowano 

□ przydomową oczyszczalnię ścieków 

□ przepompownię ścieków z budynku mieszkalnego do kanalizacji sanitarnej 

 

firmy: ..............……………………………………………………………....…………. 

typu: ……………………………………………………………………………..……... 

3.2 Przeszkolono Inwestora w zakresie konserwacji i obsługi wykonanej instalacji zgodnie 

z dokumentacją techniczno-ruchową, kartą serwisową i gwarancyjną. 

4. Strony uczestniczące w odbiorze:  

…………………………             ……………..…..……               …………………………. 

 (Inwestor)                         (Instalator)                        (Data) 

5. Oświadczenie Instalatora:  

Oświadczam, że wykonany montaż został wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami. 

…………………………………… 

 (Instalator)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 9738



Załącznik nr 5 do Regulaminu przyznawania dotacji 

z budżetu Miasta Rybnika na realizację zadań, 

o których mowa w art. 400a ust. 1 pkt 2 i 9 ustawy 

Prawo ochrony środowiska 

 

OŚWIADCZENIE INSTALATORA 

Oświadczam, że po wykonaniu montażu 

□ przydomowej oczyszczalni ścieków 

□ przepompowni ścieków z budynku mieszkalnego do kanalizacji sanitarnej w Rybniku, przy  

ul. ……………………………………….., na działce nr………….......……., urządzenie służące do 

gromadzenia ścieków zostało: 

□ zlikwidowane 

□ trwale odłączone, po dokładnym oczyszczeniu, od istniejącej instalacji sanitarnej. 

.................................................. ............................................................ 

 (Data)                                          (Instalator) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 9738


		2023-12-14T11:08:31+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




